Закону, накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта  

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, 

що передував року, в якому накладається штраф. 

(209)  Розмір доходу (виручки) Інституту за 2016 рік становить 43 040 482 (сорок три 

мільйони сорок тисяч чотириста вісімдесят дві) грн (лист Інституту від 23.03.2017         

№ 91). 

(210)  Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства

[...]

шляхом створення перешкод доступу на ринок іншим суб’єктам господарювання. 

3. За порушення, зазначене в пункті 2 цього рішення, накласти на приватне акціонерне 

товариство «Науково-дослідний інститут прикладних інформаційних технологій»  штраф у 

розмірі 433 347 (чотириста тридцять три тисячі триста сорок сім) гривень. 

Згідно з частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення про 

накладення штрафу. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної